
- 1 - 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřely 

 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
se sídlem Procházkova 818, 541 01 Trutnov 
zastoupeno Ing. Janou Totkovou, MBA, ředitelkou 
zapsáno v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka č.784  
IČO:00195 201    DIČ: CZ 00 195 201 
 
dále jen „objednatel“ 
na straně jedné 
 
a 
 
Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, z. s. 
se sídlem: Lublaňská 1730/21, 120 00 Praha 2 
zastoupené Mgr. Pavlem Říčanem  
zapsané u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 58924 
IČO: 62936654, DIČ: CZ62936654 
 
dále jen „zhotovitel“ 
na straně druhé 
 
tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodání služeb uvedených v článku 2 této smlouvy a příloze 
č.1, kterou je zpracovaná nabídka na kurz. 

2. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout tyto služby, na kterých se obě smluvní 
strany tímto dohodly: 

 

Zajištění akreditovaného kurzu Model CARe - komplexní přístup v psychosociální 
rehabilitaci  

II. Čas a místo plnění 

1. Služby uvedené v článku I odst. 2 smlouvy budou realizovány v termínu: duben 2024 - 
říjen 2024, který bude realizován v sídle objednatele. Maximální počet účastníků kurzu 
je 17.  

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje zpřístupnit a dodat zhotoviteli veškeré materiály a data potřebné 
pro vykonání služby. 

2. Zhotovitel se zavazuje činnosti uvedené v čl. I odst. 2 provést sám nebo zajistit 
subdodavatelsky. K zajištění služeb třetí osobou sjednanou zhotovitelem není třeba 
souhlasu objednatele. 



- 2 - 

3. Zhotovitel se dle svých možností zavazuje poskytnout objednateli i další služby 
nevyjmenované v čl. I odst. 2., a to na základě samostatných objednávek uskutečněných 
objednatelem dle této smlouvy (dále jen „další služby“).  

IV. Platební a finanční vztahy 

1. Celková konečná cena za realizaci služeb je stanovena částkou 175 100 Kč bez DPH. 
Faktura bude vystavena po skončení kurzu. 

2. Splatnost faktury objednatelem bude 14 dní od jejího obdržení.  

V. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.10.2024. 

VI. Zvláštní ujednání 

1. Obě smluvní strany se budou bez zbytečného odkladu a vhodným způsobem informovat 
navzájem o důležitých skutečnostech ovlivňujících plnění této smlouvy v daném období. 

2. Veškeré změny nebo doplňky k této smlouvě jsou platné pouze tehdy, pokud jsou 
oboustranně písemně potvrzeny, a to formou číslované přílohy k této smlouvě. 

3. Objednatel má právo reklamovat u odpovědného zástupce zhotovitele nedostatečné, 
nekvalitní nebo neúplné plnění, a to vždy písemně a bez zbytečného prodlení po jeho 
zjištění, nejpozději však do 30 dnů po předání díla. Zhotovitel je povinen se zabývat 
doručenou reklamací, v případě oprávněné reklamace je povinen neprodleně učinit 
veškeré kroky k odstranění závadného stavu. Bez zbytečného odkladu je dále povinen 
vyrozumět objednatele o svém stanovisku k reklamaci a případném návrhu způsobu 
jejího vyřešení. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami a je 
uzavřena na dobu určitou do dne řádného ukončení smlouvy spočívající v předání 
závěrečného vyhodnocení akce s vyúčtováním zhotovitelem, v oboustranném 
odsouhlasení tohoto vyúčtování a úplným uhrazením vzájemných závazků a 
pohledávek. 

VII. Ukončení smlouvy 

1. Ukončení této smlouvy: 
a) uplynutím doby, na kterou je uzavřena dle III.1. 
b) dohodou smluvních stran 
c) výpovědí 
d) odstoupením 

2. Výpověď podle této smlouvy může dát kterákoliv ze smluvních stran i bez udání důvodů 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Tato lhůta počne běžet prvního dne následujícího měsíce 
po měsíci, ve kterém strana obdržela písemnou výpověď druhé smluvní strany. 

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, a to v případě, pokud 
druhá strana hrubým způsobem nebo opakovaně poruší ustanovení této smlouvy. 
Nestanoví-li se jinak, je odstoupení od smlouvy účinné dnem, kdy je písemné oznámení 
o odstoupení doručeno druhé smluvní straně.  

4. Při předčasném ukončení této smlouvy výpovědí nebo odstoupením nezaniká nárok 
zhotovitele na úhradu poměrné části odměny a vynaložených nákladů, příp. na náhradu 
škody spojených s jeho činností dle této smlouvy, ani povinnost dodavatele předat 
vyúčtování akce ke dni odstoupení nebo jiného ukončení smlouvy. 



- 3 - 

5. Smluvní strany nenesou odpovědnost za nedodržení závazků v případě, kdy výkon 
práva nebo povinnosti podle této smlouvy bude v prodlení nebo se neuskuteční vůbec z 
důvodů okolnosti vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí např. živelná katastrofa, stávka, 
občanské nepokoje a válka. V takovém případě ta ze stran, která se vyšší moci dovolává, 
je povinna o tom uvědomit bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu s tím, že po 
dobu trvání vyšší moci neběží lhůty a neuskutečňuje se plnění. Strana dovolávající se 
vyšší moci je povinna na požádání prokázat okolnosti vyšší moci. 

6. Obě smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu druhé smluvní strany 
nepřevedou nebo nepostoupí závazky nebo práva z této smlouvy na třetí osoby.  
Porušení tohoto ustanovení bude pro účely této smlouvy považováno za hrubé porušení 
s odpovídajícími právními důsledky. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Odpovědný zástupce objednatele:  

Ing. Jana Totková, MBA 

2. Odpovědný zástupce zhotovitele:  

Mgr. Pavel Říčan 
Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, z. s.  
Lublaňská 21, 120 00  Praha 2  
Tel.: +420 222 515 305 
email: rican@cmhcd.cz 

3. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze na základě písemných dodatků, 
opatřených podpisy obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva je sepsána a řídí se platným právem České republiky.  

5. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 2 výtisků, každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají podle své pravé a svobodné 
vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Trutnově  dne  …………………….                          V Praze dne  

 
……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Jana Totková, MBA 

Statutární zástupce SOL  

objednatel 

Mgr. Pavel Říčan, ředitel 

Centrum pro rozvoj péče  
o duševní zdraví, z. s. 

                                 zhotovitel 

 

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka


		2024-03-27T22:46:23+0100
	Mgr. Pavel Říčan


		2024-04-04T12:54:48+0200
	Ing. Michal Doležal




